quasi socialiter in commune; quidam ex his al-
quitur alterum, ut eam, etsi tam parvam rem,
tamen tanto confessori vel libenter offerent, sed
incassum sua verba in animo socii nolentis expendit.
Ipsè tamen cum eodem collega suo in oratione pro-
sternitur, ceramque illam occulte ante tremendi
sepulcri cancellos exponit. Moxque ad omnem æqua-
litate ceræ ipsius species se divisit, et pars illius
fidelis oblatoris accepta, pars altera, videntibus
plurimis,volvendo usque ad alios cancellos, nutu
divino, cum omni contumelia est repulsa, qua-
i nollet sanctus invadere quod alter illi devotus non
obtulit; et quoniam semper abhorruit quod ex fide
non venit, tam certus in iudicio quam misericors
est in voto. O quam incorruptibilis arbiter claret!
Castior [Al., cautior] est iste in examinatione iudicii, B
quam in electione florum illa quæ ceram casta pro-
ducit. Tunc itaque ille qui offerre noluit admissi
criminis se teste confusus, et immensi pudoris reatu
perculsus est; vidensque sibi a radice suæ conscien-
tiæ tantæ turpitudinis opprobria pullulasse, et in
faciem suam occultæ cognitionis facinora revelata
aspexit, consideravit, ingemuit, et flevit, ut saltem
lacrymarum fonte rigante dilueret quod corde delin-
quente scedavit. Qui postea majora obtulit exactus,
ceræ iudicio castigante.

12. Item cum juxta consuetudinem quadam nocte
cereus ibi illuminatus fuisset, casu super sepulcrum
ejus, qui intercessione sua a mortuos vivificat, ardans
corruit, ita ut super b mafortem quo cecidit, sine

^a Abest. *mortuos a Mss.*

^b Mafors hic adhibetur a Fortunato pro *velo*, quo
sanctorum tumuli tegi solebant. Cæterum mafors
erat operimentum capitis, maxime muliebri, de
quo plura Dufres., in Gloss. Subematur etiam pro
scapulari monastico, ut intelligitur ex Cassiano, qui,
l. i Insist. Mon., cap. 7, disserens de monachorum
habitu: *Post hæc, inquit, angusto pallio, tam ami-*

læsione aliqua perarderet. Nam in quantum fuit cerei
longitudo, cera jacens inventa est, papyro con-
sumpto, tanquam si confinium cera ipsa fuisset
inter ignem et pallium, ut ab ipsa inveniretur
defendi, per quam potuisset exuri. Attendite bene-
ficiam. Ut obediretur confessoris præcepto, quam
semper scit subdere c, hic ceram ignis expavit,
et quam in ardendi auxilium sumpserat, ipsa ei visa
est repugnare. Sed inter hæc illud admonet potius
ut dicatur, in virtute confessoris, quæ deducta cera
flammas extinxisse, et e verso ordine illud a quo
vorari potuit præfocasse. Diversæ species suam viæ
sunt naturam mutasse, et ne quid incendia læde-
rent, pallium pro marmore, cera fuit pro sumine.
Sed quantum est apud illum cerei lumen extin-
guere, qui cæcorum lumen accendit? Aut cum ad
alterius cadaveris sepulturam oculorum ignem relin-
tegrat, quam facile credimus de sepulcro proprio ut
flammas expellat?